
5つのおすすめポイント
1.土日送迎も行います !!
2. 緊急な対応も迅速に対応します !!
3. 機能訓練等はPT/OT等が付き添い対応します !!
4. 全室個室で快適に過ごしていただけます !!
5. 入所時に診断書なしで利用できます !!

ショートステイ 柴田 笹原

顧客志向
私たちは、ご入居者様の個性を尊重しその人らしく
生きることにこだわりを持ちます。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス 笹原

シニアハウス笹原の森4つの特徴

サービス付き高齢者向け住宅 笹原

訪問範囲
天白区・瑞穂区・昭和区・緑区・南区

ヘルパーステーション 笹原

なんでも相談会実施中

柴田：なんでも相談会「ほっこり」毎月第3（土）10:00～

居宅介護支援事業 笹原

料金

運動型通所サービス
機能訓練指導員が考えた独自の運動プログラムを提供します。

日額246円（一割負担の場合）

24時間 365日体制で入居者様をサポート致します。 安心

マンションのようなプライベート空間
でお一人おひとりの生活を尊重します。暮らし

過剰なサービスによる邪魔はしません。
希望があればサービスをご提供します。生活

生活の中で、参加したくなるアクティ
ビティーをご用意しております。充実

お
問
い
合
わ
せ

事
前
訪
問

プ
ラ
ン
作
成

ご
契
約

サ
ー
ビ
ス
開
始

訪問開始までの流れ

ヘルパーステーションで
は、自費サービスも行っ
ています。

笹原：なんでも相談会「憩」毎月第2（日）10:00～

対象範囲
南区、天白区を中心に幅広く承っています。

地域の方が困っていることを気軽に相談できる相談会です。

〒457-0814 名古屋市南区柴田本通4-15

名鉄常滑線「柴田」駅より徒歩2分 市バス「柴田」停より徒歩1分

所在地

交通

〒468-0044 名古屋市天白区笹原町1701

桜通線「野並」駅1番出口より徒歩17分 市バス「笹原」停下車すぐ

所在地

交通

QRコードを読み取っていただけましたら
各種サービスのWEBページを閲覧できます。

ケアマキス 通信 4月号

ケアマキスのショートステイはお出かけ大好き！
今日も桜を見に出かけましたがまだ少し早かったですね。

みんなで楽しめる食事・お菓子つくりや工作なども盛りだくさん！



ショートステイ 柴田 笹原

柴田 ①ブルーボネットで一緒にソフトクリーム！
②喫茶店にもご一緒にお出かけしました。

特別養護老人ホーム 柴田 笹原

デイサービス

居宅介護支援事業所 笹原 サービス付き高齢者向け住宅 笹原

柴田 なんでも相談会「ほっこり」
毎月第3土曜日 笹原 なんでも相談会「憩」

毎月第2日曜日

地域の方が困っていることを気軽に相談できる「なんでも相談会」を開催。

ヘルパーステーション 笹原

今年もお花見ツアーを開催します。
【空室状況】現在仮押さえも含め満床となっております。
申込は随時行っております。 

笹原 作業療法で猪の玉貼り絵を作成しました。お茶会は京
都の和菓子を取り寄せ開催し、大盛況でした‼ 

笹原

「畑の収穫」

寒さの中、かぶはしっ
かりと育ってくれまし
た。収穫するときの皆
様はまるで子供の頃に
戻ったように無邪気な
笑顔でステキですよ。
葉っぱも炒めて皆様と
頂きました。

月曜日～日曜日
8 時 45 分～ 17 時 45 分訪問日時

在宅での生活をより長く
継続できる様にサービス
を提供させて頂きます。

天白区・瑞穂区・昭和区
緑区・南区訪問範囲

柴田 ①とっても美しく仕上がりました！
②今年も皆様とお雛様を飾り付けました。 

笹原 解体ショー後のマグロを美味しくいただきました。

柴田便り 笹原便り

ケアマキス柴田で機能訓練指導員をしてい
ます野村と申します。プロ野球も開幕の時
期が近付いてきましたね！私は、中日ドラ
ゴンズのファンなので、楽しみでわくわく
しています。
中日は、監督が変わり、チームには根尾選

手が加わり、いわゆる根尾フィーバーで中日キャンプは盛り上がり
ました。この勢いで今年こそ、6年連続のBクラスからの脱出に
向けて是非頑張って頂きたいです！！

笹原の居宅介護支援事業所介護支援専門員の
安田です。私の楽しみの一つは、日本100
名城を巡ることです。7年前に、妻と一緒に
始めました。まだ、20カ所程しか登城でき
ていないので、まだまだ先は長いです。　　　　　
その中で、私が最も好きなのは、信州上田に

「ギョーザつくり」

皆様とギョーザを作りました。昨年は
皮から作り、大変だったので今年は皮
は買って用意しました。（笑）
ＵＦＯ型にしたのでほぼ全員のご利用
者様が包む作業にも参加していただけ
ました。皮はパリッと、中身はジュー
シーに仕上がり皆様に好評でした。

4/14（日）「写真とうたで綴る昭和の名古屋」4/20（土）「歯の健康」 

1 2 1 2

第二弾！ ケアマキス
笹原

まぐろ解体ショー !
!

ある上田城 (別名尼ヶ淵城 )。息子の名前は、真田安房守昌幸に
あやかりました。これからも、信義を重んじる人となるよう、日
々励んでいきたいと思います。

2019年 4月14日
笹原

（愛知県名古屋市天白区笹原町1701番地）
ケアマキス笹原（電話052-918-3000）

※イベント終了後、介護の相談会も実施します。　※上履きをご持参ください。
※お車でお越しの方は、駐車場をご用意します。
　ただし駐車場には限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。


